
1年総計_地理総合

授業評価の質問項目

質問4　当てはまる+ある程度当てはまる

質問1 質問2 質問3 質問1 質問2 質問3

77 78 87 99 111 112

28 32 26 109 113 108

13 9 5 40 24 30

1 0 1 7 7 5

質問4　ある程度当てはまる 質問4　すべて

質問1 質問2 質問3 質問1 質問2 質問3

22 33 25 103 117 117

81 81 82 120 127 119

27 15 25 63 45 56

6 7 4 25 22 19

68 22 5 5 Q１ 212 67 15 17

61 22 9 7 Q２ 191 68 29 23

32 25 23 19 Q３ 101 79 73 58

　一人１台端末について      （単位：％）

　  当てはまる　　　　 ある程度当てはまる　　あまり当てはまらない　　　 当てはまらない

ある程度当てはまる ある程度当てはまる
あまり当てはまらない あまり当てはまらない
当てはまらない 当てはまらない

311 311

当てはまる 当てはまる

あまり当てはまらない あまり当てはまらない
当てはまらない 当てはまらない

136
43.73 %

311
100 %

311

当てはまる 当てはまる
ある程度当てはまる ある程度当てはまる

4 この授業に自分なりの目標や目的意識をもって臨んでいますか。

質問4　当てはまる
119

38.26 %
255

81.99 %
311

1 先生は、授業のねらいや学習到達目標を明確に示していますか。
2 先生は、この授業で学んだ知識や技能を活用する機会を与えていますか。
3 この授業を通して、学力や技能の向上を実感していますか。
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68.2%

21.5%

4.8%
5.5%

１．先生は、この授業で、教材の配信

や課題の回収などで一人１台端末を活

用していますか。

61.4%
21.9%

9.3%

7.4%

２．あなたは、この授業で一人１台端末

を活用していますか。

32.5%

25.4%

23.5%

18.6%

３。あなたは、この授業以外で、部活動

や行事、委員会活動などで一人１台端

末を活用していますか。



1年総計_公共

授業評価の質問項目

質問4　当てはまる+ある程度当てはまる

質問1 質問2 質問3 質問1 質問2 質問3

173 171 177 207 197 202

25 22 18 94 91 93

1 6 5 8 20 14

1 1 0 1 2 1

質問4　ある程度当てはまる 質問4　すべて

質問1 質問2 質問3 質問1 質問2 質問3

34 26 25 213 204 209

69 69 75 116 105 110

7 14 9 19 37 31

0 1 1 3 5 1

23 20 15 42 Q１ 79 71 54 147

21 21 16 43 Q２ 72 73 55 151

30 27 20 24 Q３ 104 94 70 83

1 先生は、授業のねらいや学習到達目標を明確に示していますか。
2 先生は、この授業で学んだ知識や技能を活用する機会を与えていますか。
3 この授業を通して、学力や技能の向上を実感していますか。

ある程度当てはまる ある程度当てはまる

4 この授業に自分なりの目標や目的意識をもって臨んでいますか。

質問4　当てはまる
200

56.98 %
310

88.32 %
351 351

当てはまる 当てはまる

あまり当てはまらない あまり当てはまらない
当てはまらない 当てはまらない

110
31.34 %

351
100 %

351 351

当てはまる 当てはまる

　一人１台端末について      （単位：％）

　  当てはまる　　　　 ある程度当てはまる　　あまり当てはまらない　　　 当てはまらない

ある程度当てはまる ある程度当てはまる
あまり当てはまらない あまり当てはまらない
当てはまらない 当てはまらない
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22.5%

20.2%

15.4%

41.9%

１．先生は、この授業で、教材の配信

や課題の回収などで一人１台端末を活

用していますか。

20.5%

20.8%

15.7%

43.0%

２．あなたは、この授業で一人１台端末

を活用していますか。

29.6%

26.8%

19.9%

23.6%

３。あなたは、この授業以外で、部活動

や行事、委員会活動などで一人１台端

末を活用していますか。


